
COMUNE DI PANTELLERIA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

 
N.  12     /Provv. Pres. 
                    Cons. C/le 
 
Del   22/12/2022 
 

 
Oggetto: Convocazione Consiglio Comunale – Ordine del giorno 

 

L’anno duemilaventidue   il giorno  ventidue del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

Il  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  VISTO il vigente Statuto; 
 

VISTO l’art. 21 della  L.R. n. 26 del 01.09.1993 che stabilisce la procedura per la tenuta delle 
sedute consiliari; 

 
VISTO l’art. 48 dell’ O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI i vigenti Regolamenti per il funzionamento del Consiglio Comunale e di Contabilità; 

 
  

D I S P O N E 

LA CONVOCAZIONE del Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in prima convocazione, per 
il giorno 27  Dicembre 2022 alle ore 11.15 ed eventualmente in seconda convocazione  il giorno 28 
Dicembre 2022 ore 11.30 per trattare il seguente ordine del giorno: 
 

1. Nomina scrutatori; 
 

2. Approvazione verbali sedute precedenti; 
 

3. Comunicazioni; 
 

4. Interrogazioni; 
 

5. Mozioni; 
 

6. Ricognizione delle partecipazioni Societarie Detenute da questo Ente  e art.20. D.Lgs. 19 
agosto 2016 n.175; 

 
7. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ex art.194 comma 1 lett. A) del D.Lgs. 

267/2000 a seguito atto di pignoramento presso la tesoreria sentenza 582/21; 
 



8. Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ex art. 194 comma 1 lett. A) del D.Lgs. 
267/2000 a seguito atto di pignoramento presso la tesoreria sentenza n.581/2021; 

 
9. Somma urgenza per il ripristino della funzionalità della stazione di sollevamento reflui sita 

in via Borgo Italia. Riconoscimento del debito fuori bilancio 
 

10. Somma urgenza per l’esecuzione immediata degli interventi di messa in sicurezza della strada 
di accesso al cimitero comunale di Scauri. Riconoscimento del debito fuori bilancio; 

 
11. Riclassificazione area comunale sita nella via Manzoni, antistante il fabbricato figurante nel 

Catasto Fabbricati del Comune di Pantelleria al F.M. 3 Particella 1826, da demaniale a patri-
moniale; 
 

 
Notificare copia del presente provvedimento contenente l’ordine del giorno al: 

- Sindaco, Segretario Comunale, ai Sig.ri Consiglieri Comunali, Dott.ssa Rosalia Conti, 

Geom. Salvatore Gambino e Comando Polizia Municipale. 

- Comunicare il presente atto agli Assessori, ai Capi Settori, al tecnico Parisi Fabio ed alla 

stampa. 

- Dare inoltre la massima divulgazione alla cittadinanza sia mediante affissione all’Albo 

Comunale sia mediante esposizione nei luoghi pubblici presenti nell’intero territorio 

dell’isola. 

Il   Presidente del Consiglio Comunale 
                Erik Vallini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi 

 

Dal  ___________________        AL  _____________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale,_________________ 

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

       Giovanni Marino 


